

**Reconstructia Scuarului din str.Chisinaului, or.Cricova,
mun.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 287 636,37 lei

Intocmit in preturi curente 07.11.2019

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Lucrari de terasamente						
1	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3	48,00	170,17 170,17	8 168,20 8 168,20
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	32,00	41,92 40,71	1 341,41 1 302,75
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu(nisip)	m3	16,00	41,92 40,71	670,71 651,37
4	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3	6,00	86,49 86,49	518,94 518,94
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	10,00	283,77 37,77	2 837,73 377,73
Total Lucrari de terasamente						13 536,99
Inclusiv salariu						11 018,99
1.2. Lucrari constructive						
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,066	7 668,78 7 668,78	506,14 506,14
7		Teava din polietilena 32mm	m	66,00	7,01	462,83

					0,00	0,00
8	Price	Зажим для ответвления P616	buc	32,00	49,25	1 576,00
					0,00	0,00
9	Price	Лента из нержавеющей стали F2007	m	8,00	3,25	26,00
					0,00	0,00
10	Price	Скрепцы для скрепления лент NC20	buc	8,00	4,50	36,00
					0,00	0,00
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B22,5	m3	6,00	1 304,30	7 825,81
					253,70	1 522,22
12	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	30,00	85,91	2 577,40
					85,91	2 577,40
13	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	30,00	129,16	3 874,75
					129,16	3 874,75
14	PriceList VOLTA	Опора фонаря флянцевая оцинкованная h=3м	buc	30,00	2 418,75	72 562,50
					0,00	0,00
15	Calcul	Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc	30,00	125,00	3 750,00
					0,00	0,00
16	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	3,00	156,70	470,11
					46,70	140,11
17	RpEN05A	Montarea pilonilor (existenti)	buc	3,00	129,16	387,48
					129,16	387,48
		Total Lucrari constructive Inklusiv salariu				94 055,02 9 008,11
		<i>Total</i>	lei			107 592,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			4 506,10
		<i>Transportarea materialelor (ПЗ) * 7 %</i>	7,00 %			6 058,25
		<i>Cheltuieli de aprovizionare si pastrare (ПЗ) * 2 %</i>	2,00 %			1 730,93
		<i>Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			119 887,29
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %</i>	14,50 %			17 383,66
		<i>Total Total+Cheltu</i>	100,00 +			137 270,94
		<i>Beneficiu de deviz (Total) * 6 %</i>	6,00 %			8 236,26
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				145 507,20 20 027,10
		2. Lucrari de montare				

18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,ЩМПІ-1-0 У1	buc	1,00	143,90 136,65	143,90 136,65
19	PriceList	Intreupator de sarcina ВН32/2Р/25А	buc	1,00	20,00 0,00	20,00 0,00
20	Prise List	Intreupator automat ВА47-29/2Р/В6А	buc	2,00	55,35 0,00	110,70 0,00
21	PriceList	шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-4	buc	2,00	22,50 0,00	45,00 0,00
22	Price List	DIN -рейка l=300мм	buc	1,00	9,75 0,00	9,75 0,00
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (КМПН2/2)	buc	30,00	143,90 136,65	4 317,13 4 099,63
24	PL2	Intreupator automat ВА47-29/2Р/В2А	buc	30,00	59,13 0,00	1 773,90 0,00
25	PriceList	шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-4	buc	30,00	22,50 0,00	675,00 0,00
26	PL4	Термоусаживаемая изолирующая трубка ф12мм	m	2,00	11,22 0,00	22,44 0,00
27	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu LED	buc	90,00	135,90 134,92	12 231,31 12 143,20
28	PL5	Вес LED E27 10W	buc	90,00	36,00 0,00	3 240,00 0,00
29	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,02	14 531,83 10 840,08	290,64 216,80
30	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,56	382,29 382,29	978,65 978,65
31	PL6	Сигнальная лента Электро 150мм	m	260,00	1,25 0,00	325,00 0,00
32	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	2,72	789,94 789,94	2 148,64 2 148,64
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,66	714,98 714,98	471,89 471,89
34	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la	100 m	0,15	715,34 668,86	107,30 100,33

		cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg				
35	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,56	375,37	960,94
					375,37	960,94
36	PL7	Cablu АПВБ6ШВ 2x16 мм2	m	8,00	20,83	166,64
					0,00	0,00
37	PL8	Cablu АПВБ6ШВ 3x6 мм2	m	380,00	7,50	2 850,00
					0,00	0,00
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,60	714,98	2 573,94
					714,98	2 573,94
39	PL9	Cablu ВВГнг3x1.5	m	380,00	7,25	2 755,00
					0,00	0,00
40	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 мм2	100 m	0,15	2 591,88	388,78
					2 208,38	331,26
41	PL10	Conductor PV1x10mm2	m	15,00	12,83	192,45
					0,00	0,00
42	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 мм2	buc	1,00	95,26	95,26
					78,99	78,99
43	PL11	Manusi termocontractabile ПТк2x16-50	buc	1,00	27,50	27,50
					0,00	0,00
44	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 мм	100 m	0,10	1 116,54	111,65
					1 095,54	109,55
45	PL12	Otel rotund d10mm	m	5,00	8,03	40,15
					0,00	0,00
46	PL13	Otel rotund d20mm	m	5,00	27,50	137,50
					0,00	0,00
47	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 мм2	100 fire	0,10	2 000,80	200,08
					2 000,80	200,08
		<i>Total</i>	lei			37 411,15
		<i>Asigurarea medicala si sociala (ПЗ) * 22,5 %</i>		22,50 %		5 523,88

		Transportarea materialelor (ПЗ) * 7 %	7,00 %		900,24	
		Cheltuieli de aprovizionare si pastrare (ПЗ) * 2 %	2,00 %		257,21	
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +		44 092,48	
		Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %	76,00 %		18 658,42	
		Total Total+Cheltu	100,00 +		62 750,90	
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %		3 765,05	
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu			66 515,95 24 550,56	
		3. Utilaj				
48	preturile firmei	Dulap ПММ-1-0 Y1 395x310x220	buc	1,00	1 216,51 0,00	1 216,51 0,00
49	preturile firmei	Dulap pentru corp de iluminat КМПН 2/2	buc	30,00	37,50 0,00	1 125,00 0,00
50	preturile firmei	Priector 50W	buc	2,00	408,33 0,00	816,67 0,00
51	preturile firmei	Corp de iluminat E27	buc	90,00	268,75 0,00	24 187,50 0,00
		Total	lei			27 345,68
		Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			328,15
		Total Utilaj Inclusiv salariu				27 673,82
		Total	lei			239 696,98
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			47 939,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				287 636,37 44 577,65

Intocmit



Verificat

Intocmit (functia, semnatura, numele, prenumele) *V. Surrai*

Verificat (functia, semnatura, numele, prenumele)